

Drabne ogłoszenia za słów 10 groszy — Ogłoszenia zwykłe 1 milim. jedna linia 2 gr. — Wiersz w rubryce „Nadesłane” jedna linia zł. 0.60 — Wiersz milim. po kroku jedna linia zł. 0.10. Ogłoszenia przedruktem wiersz milim. jedna linia zł. 0.75. Dla pracujących przy zaopiarowaniu pracy, całe ogłoszenie bez względu na ilość słów 50 gr. — Ogłoszenia matrym. i korespondencyjne prywatne za jedno słowo 15 gr. — Za składowanie matrym. kombinowany 50 proc.

GONIEC

KRAKOWSKI

15 groszy.

Prenumerata wynosi w Krakowie mies. zł. 3.40, z odosowaniem do domu zł. 3.60 — Zamiejscowa zł. 4.20 — Zagranicą zł. 7.00.

Redakcja Kopernika 8. — Administracja Dunajewskiego 7. — Tel. 2502. P.K.O. Warszawa Nr. 151.100, Kraków Nr. 404.100.

Ciągle to samo.

Zasada, że między ludzkim słowem a czynem może być niezgłębiona przepaść, bodaj, że najlepsze ma zastosowanie w obecnej chwili do odpowiedzi rządu Rzeszy na notę p. Brianda z 16-go czerwca br.

Niektóre miejsca przemówienia p. Stressemanna w Reichstagu w dniu 22 bm. dawały nawet złudzenie, że odpowiedź rządu niemieckiego na notę francuską dyktowaną jest szczerą chęcią pokojowego współżycia i współpracy z sąsiadami. Takie zwroty w przemówieniu niemieckiego ministra jak: — próby rozwiązania problemu bezpieczeństwa bez Niemców są to równoznaczne z akcją przeciw Niemcom, albo zwrot: — „jeśli Niemcy pierwsze wystąpiły z propozycją paktu bezpieczeństwa i dziś nad problemem tym dyskutują, to czy może utrzymać się zarzut, że my Niemcy jesteśmy wrogami pokoju w Europie?” — dawały pozory szczerości. Pacyfistów europejskich, którzy z gry słów budują fundament dla swych miarzą dostatecznym będzie z pewnością ten argument dla udowodnienia pokojowych intencji Niemiec, że tyle klubów parlamentarnych w Reichstagu głosowało za odpowiedzią w sprawie paktu bezpieczeństwa. Ale odrzućmy czas słów i przypatrzmy się treści odpowiedzi. Otóż na samym wstępie odpowiedzi widzimy, że nie zawiera ona nie istotnego, nie tak uchwytnego, co, aby móc przypuścić, że wchodzimy w jakiś nowy okres uspokojenia i bezpieczeństwa. Odpowiedź niemiecka jest tylko omawianiem zasadniczych punktów paktu bezpieczeństwa, a rząd niemiecki zastrzega sobie wyraźnie prawo szczegółowego wypowiedzenia się co do szczegółowych punktów przy rokowaniach bezpośrednich. Jeśli do tego dodamy fakt, że w chwili wręczenia noty ambasador niemiecki w Paryżu ustnie tłumaczył p. Briandowi wiele niejasności tej odpowiedzi, — to rozumiemy, że odpowiedź niemiecka nie jest niczem innym jak tylko chęcią odwleczenia stanowczej decyzji aż do czasu wyjaśnienia pewnych ciemności, jakie dziś panują jeszcze na horyzoncie politycznym. A jakich ciemności?

Niemcy zdają sobie najpierw sprawę z tego, że sprawa sowiecka jest dziś tak w W. Brytanji, jak i we Francji bardzo aktualna, że w najbliższych dniach może nastąpić nowe ustosunkowanie się polityki Paryża i Londynu wobec Moskwy, że nie nadeszła więc jeszcze dla nich pora odpowiedzi „tak” lub „nie”, która może pociągnąć za sobą zasadniczą zmianę w stosunku Niemiec do Rosji. Poczci przedwcześnie stanowiąc odpowiedź narażać się Rosji? O wiele lepiej jest prowadzić z Zachodem politykę odraczania aż sprawa Rosji na międzynarodowej giełdzie politycznej uzyska bardziej ustalony kurs.

I nie tylko sprawa sowieć wplynęła na niejasności odpowiedzi niemieckiej, — rząd niemiecki od r. 1918 ustawicznie i bez przerwy liczy na rozdźwięk między państwami sprzymierzonymi. Na niezgodności zapatrywań W. Brytanji i Francji choćby na sprawę bezpieczeństwa granic wschodnich budują Niemcy wiele. Ich kalkulacje polityczne idą w tym kierunku: jeśli dziś ta sprawa jest powodem dyjаметralnych zapatrywań Foreign Office i Quai d'Orsay — to w trakcie dalszej dyskusji nad paktem bezpieczeństwa może być jeszcze bardzo wiele spraw spornych, które mogą doprowadzić do rozbitcia „Entente Cordiale”. Niemcy zbyt silnie wierzą w rozluźnienie się przymerza między Anglią i Francją, by dziś stanowczo dawać odpowiedź.

Błędem jest mniemanie, że obecna odpowiedź niemiecka jest drugim etapem rozwoju paktu bezpieczeństwa. Od chwili propozycji niemieckich, aż do obecnej odpowiedzi na notę francuską z 16 czerwca nie się nie zmieniło, — ten sam okres trwa.

Możliwe, że jeśli projekt zwolania w październiku konferencji w sprawie paktu bezpieczeństwa urzeczywistni się, zapoczątkuje on nowy drugi okres, który zmusi Niemców do przerwania dotychczas ich polityki odwłoki. W obecnej chwili odpowiedź rządu Rzeszy nie wprowadziła nic nowego, — jesteśmy tam, gdzie byliśmy w połowie czerwca b. r.

Nie wolno powtarzać starych błędów.

Warszawa. (Tel. wł.) 24 bm. „Gazeta Warszawska” umieszcza obszerny artykuł o reformie rolnej, w którym stwierdza, że klub Z. L. N. głosował za ustawą z całym uczuciem odpowiedzialności za to co czyni. Ruch demokratyczno-narodowy wyrósł z przeświadczenia, że w życie narodowe wchodziły warstwy ludności wśród nich przede wszystkim włościanstwo.

Najważniejszym zadaniem jest, aby warstwy te zajęły w życiu społecznym odpowiednie stanowisko i przejęły tradycyjne zadania polityki polskiej uznając je za swoje. Polska przechodzi głębokie przeobrażenia społeczne, które się dają porównać tylko z tem co się stało w wieku 16-ym. Po latach trzysytu mając za sobą doświadczenia bolesne nie wolno nam powtarzać starych błędów.

Włochy wobec paktu.

Rzym. (PAT.) 24 bm. „Popolo d'Italia”, organ Mussoliniego, omawia we wstępnym artykule sytuację we Francji oraz ustosunkowanie się Anglii do bezpieczeństwa.

Organi premjera wskazując na wytyczne polityki „Foreign Office” i „Quai d'Orsay” podkreśla, że Anglia interesuje się tylko sprawą bezpieczeństwa na zachodzie. Co się zaś tyczy spraw Polski i Czechosłowacji oraz przesmyków alpejskich, to zdaniem „Popolo d'Italia” Anglia o to się nie kłopotuje i dla takich drobiazgów nie przerywa spokojnego rozległego i wspaniałego bytowania imperialistycznego. Któż, pisze dziennik, będzie się zajmował łapaniem motylików gdańskich, lub korytarzem polskim we wspaniałych pałacach gubernatorów pretoriańskich Kairu, Indji, Hong-Kongu oraz Melbourne, Rule Brytanii w spokoju imperialistycznym.

W dalszym ciągu dziennik wskazuje, że Francja pozbawiona dawnej swej sojuszniczki carskiej Rosji, zastąpiła ją częściowo Polską i Czechosłowacją, starając się uzyskać również zabezpiecze-

nie dla tych sojuszniczek, czemu sprzeciwia się Anglia. „Popolo d'Italia” stwierdza, że Stressemann lawiruje bardzo umiejętnie wśród tych sprzeczności francusko-angielskich. Z kolei dziennik zapytuje: Jakie jest w tej sprawie stanowisko Włoch i odpowiada, że włoskie ministerstwo spraw zagranicznych śledzi z sympatją prace podjęte między „Foreign Office, Quai d'Orsay” i Wilhelmem Straasem, jednakże zobowiązanie w sprawie pokoju oznaczałoby konieczność udziału w wojnie odległej, nie włoskiej.

Najwycieczniejszy podpis położony pod jakimś nowym protokołem mógłby jednocześnie oznaczać poświęcenie nowych pół miliona młodzieży włoskiej oraz nowych 10 miliardów lirów. Pragnie się, aby Włochy gwarantowały bezpieczeństwo innych, lecz któż zabezpieczy Włochy. Kto myśli o problemach włoskich, o emigracji, kolonjach, surowcach, granicach lądowych, koniecznościach śródziemnomorskich, dosłownie nikt. Włochy muszą o tem myśleć same.

Polacy amerykańscy u min. Skrzyńskiego.

Nowy Jork. (PAT.) 23 bm. Minister Skrzyński przyjął delegację kolonii polskiej oraz tutejszych towarzyszyw polskich. P. Błażewicz, redaktor tutejszego dziennika polskiego wygłosił przemówienie powitalne. W odpowiedzi swej minister Skrzyński podkreślił uczucie miłości jakim Polska obdarza swoich synów zamieszkałych za oceanem i nakreślił rozwój stosunków politycznych w Polsce

w ostatnich latach, oraz wskazał, że wobec trudnej sytuacji finansowej wszystkie partie polityczne w Polsce zrezygnowały z bezpośrednich korzyści partyjnych i popierały rząd w dążeniu do uzdrowienia finansów. Przemówienie to zakończył minister wezwaniem Polaków amerykańskich do zachowania jedności duchowej z macierzą.

Z frontu marokańskiego.

Paryż. (AW.) Havas donosi z Fezu, że Kabylowie cofnęli się w kierunku północnym, a głównie na północ od rzeki Uerga. Artylerja francuska wypędziła ich na prawy brzeg tej rzeki w okolicy Ain-Ajsza.

Abd el Krim po ostatnich klęskach prowadzi wojnę osobiście. Kabylowie przygotowują się do nowych napadów, które pragną ukryć za pomocą

niepewnych ruchów w różnych kierunkach. Francuzi znają ich prawdziwe zamiary i przygotowują się do odpowiedniej akcji. Naogół położenie jest dla Francuzów pomyślne.

Paryż. (PAT.) 24 bm. Ministerstwo spraw zagranicznych wyjaśnia, że informacji o warunkach pokojowych Abd el Krima nie należy uważać za oficjalne.

NIEPRAWDZIWE POGŁOSKI O PRZESILENIU RZĄDU P. WŁ. GRABSKIEGO.

Warszawa. (Tel. wł.) 24 bm. „Berliner Tageblatt” donosi, jakoby przed wyjazdem na ferie wakacyjne premjera Wł. Grabskiego odbył on dłuższą rozmowę z ministrem Sikorskim na temat zmian w gabinecie, które mają się dokonać po ferjach wakacyjnych. W sferach międzynarodowych twierdzą, że wszelkie te kombinacje są nieuzasadnione.

FUNDUSZE NA WALKĘ Z BEZROBOCIEM.

Warszawa. (Tel. wł.) 24 bm. Ministerstwo skarbu przekazało Bankowi Gospodarstwa Krajowego kwotę 2 milj. zł., z pozostać 6 milj. przeznaczonych do udzielenia długoterminowych pożyczek powiatowym związkom komunalnym i gminom na inwestycje komunalne na Górnym Śląsku, aby zatrudnić bezrobotnych.

ŻAŁOBA Z POWODU ZATONIĘCIA.

Warszawa. (Tel. wł.) 24 bm. Durski charge d'affaires złożył w ministerstwie spraw zagranicznych ubolewanie z powodu katastrofy „Kaszuba”. Prace nad wydobywaniem statku trwają dalej. Ani przyzycy, ani wielkości szkody nie można ustalić póki statek nie będzie wyciągnięty. Flota polska na znak żałoby schyliła do połowy masztu bandery.

WIELKA DEFRAUDACJA W WARSZAWIE.

Warszawa. (Tel. wł.) 24 bm. Dyrektor kancelarii poselstwa węgierskiego w Warszawie Plate Error podjął w Banku handlowo-przemysłowym 18 tysięcy dolarów z konta poselstwa i uciekł w towarzystwie żony i dwojga dzieci.

STRAJK GÓRNICZY W ANGLJI ROZPOCZYNA SIĘ 31 LIPCA.

Londyn. (PAT.) 24 bm. Wolff. Komitet wykonawczy górników postanowił zalecić górnikom rozpoczęcie strajku dnia 31 lipca.

Londyn. (AW.) Konflikt w górnictwie angielskim zaostrzył się, gdyż robotnicy oświadczyli, że nie chcą więcej rokować z przedsiębiorcami nad przedłożonymi warunkami. Wobec tego właściciele kopaliń oświadczyli, że przystąpią do ogłoszenia lockoutu.

OKOŁO PRZESILENIA GABINETOWEGO W CZECHOSŁOWACJI.

Praga. (PAT.) 24 bm. W wyniku dwudniowych narad, komitet wykonawczy czeskiej partji ludowej postanowił podtrzymywać w dalszym ciągu obecną politykę koalicyjną rządu, wobec czego minister Schramek i Dolansky pozostaliby nadal członkami gabinetu. Oświadczenie rządowe zostało przyjęte, pomimo sprzeciwu ministrów-członków partji ludowej, która wyraziła życzenie, aby udało się możliwie prędko osiągnięcie jak najpomyślniejsze rozwiązanie spraw, związanych z polityką kościelną.

Pod tym też warunkiem partja ludowa decyduje się pozostać nadal w koalicji rządowej, ażeby bronić wolności i praw ludności katolickiej. W szczególności idzie partji ludowej o znalezienie drogi do rozwiązania tak trudnego konfliktu przy zachowaniu prestige'u partji.

Votum ufności dla rządu Rzeszy.

Berlin. (AW.) Po zakończeniu wczorajszej dyskusji nad polityką rządu, Reichstag wyraził swą zgodę na dotychczasową politykę większością 258 głosów, przeciwko 158, przy 13 wstrzymujących się.

Wniosek postawiły stronnictwa rządowe. Przeciwno głosowała partja Völkische i komuniści. Socjaliści w ostatniej chwili wstrzymali się. Główną przyczyną ich stanowiska jest zarzut wobec rządu,

że ociąga się ze wstąpieniem do Ligi Narodów.

Berlin. (AW.) Konwent senjorów zmienił dotychczasowy plan pracy Reichstagu. Dyskusja w sprawach podatkowych odbędzie się w poniedziałek. W sobotę omawiana będzie sprawa redukcji urzędników, ustawa amnestyjna, sprawa noszenia mundurów i inne. Kiedy odbędzie się dyskusja nad przedłożeniami celnymi rządu nie wiadomo.

Okolo niemieckiego projektu paktu.

Londyn. (AW.) W tutejszych kołach politycznych mówi się, że po rozpatrzeniu noty niemieckiej przez gabinet angielski nastąpi wymiana zdań między Brukselą, Londynem i Paryżem. W sprawie rokowań nad paktem mówi się, że rząd angielski wypowie się za rokowaniami ustnemi.

Wobec tego, że Anglja i Francja są teraz bardzo zajęte swemi sprawami, tj. kwestją chińską i wojną w Marokku, jak również wobec tego, że nota niemiecka zawiera wiele problemu natury jurydycznej, rząd angielski chce zwołać konferencję rzeczoznawców prawników, która poprzedziłaby konferencję zainteresowanych rządów.

Londyn. (AW.) Z miarodajnych kół amerykańskich donoszą, że Stany Zjednoczone życzą sobie jak najszybszego zwołania konferencji w sprawie paktu. Szczególniej zależy Ameryce na załatwieniu sporu z Niemcami ze względu na projekty finansowe, które nie będą mogły być zrealizowane zanim w Europie nie zapanują normalne stosunki.

Paryż. (AW.) Początkowo optymistyczny nastój wobec noty niemieckiej ulega zmianie pod wpływem mów w parlamencie niemieckim nad polityką zagraniczną. Pojawiają się głosy, że Niemcy zaczynają znowu wzbudzać nieufność, czego dowodem mowa ministra Stressemanna.

W podobnym tonie pisze „Temps“, ostrzej jeszcze „Journal des Debats“, który uznając potrze-

bę rokowań stwierdza, że jeżeli nie dojdzie do porozumienia, to będzie to winą Niemiec.

Paryż. (PAT.) 24 bm. „Temps“ pisze: Oświadczenie, jakie wygłosił wczoraj Stressemann jest równie mało zadowalające, jak nota niemiecka. Gdy niemiecki minister spraw zagranicznych głosi, iż Niemcy przystępują do ofensywy pokojowej w wielkim stylu, nie ulega wątpliwości, iż chodzi tu jedynie o ofensywę, mającą na celu rewizję warunków pokoju stworzonego przez Traktat Wersalski. I dlatego też — pisze dziennik — nacjonalista Westarp, który zwalczał gwałtownie Stressemanna jeszcze kilka dni temu, dzisiaj a-probuje jego odpowiedź. Jeszcze nie został podpisany pakt, mający gwarantować terytorjalny stan posiadania na zachodzie, gdy już Reichstag domaga się oddania Niemcom w drodze bezpośrednich układów, terytorjów, które Rzesza swego czasu zagarnęła i później musiała zwrócić.

Co się tyczy sankcji „Temps“ przypomina, iż między Briandem i Chamberlainem osiągnięte było porozumienie do tego, iż przyszły pakt nie może zawierać żadnego takiego punktu, któryby mógł naruszać prawa, przysługujące sprzymierzonym na podstawie traktatów. Wreszcie dziennik zaznacza, iż Niemcy nie odpowiedziały w należyty sposób na gest dobrej woli Francji i Belgji, którzy się wyrazili w ewakuacji Zagłębia Rury przed ustalonym terminem.

Bolszewicy bezlitośnie rozstrzelali 76-letniego starca.

Paryż. (PAT.) 24 bm. „Matin“ podaje, że w noc z 2 na 3 lipca kazano rozstrzelać w Leningradzie 18 wychowanków liceum cesarza Aleksandra, wśród nich ks. Golicyna liczącego 76 lat. Moty-

wem tego wyroku miało być wykrycie rzekomego spisku antybolszewickiego, przygotowanego w Paryżu.

Lot polski ponad Europą.

Wiedeń. (PAT.) 24 bm. W sobotę 25 lipca polska eskadra lotnicza pod dowództwem generała Zagórskiego odleci do Warszawy przez Pragę czeską, gdzie zamierza pozostać parę dni, celem nawiązania stosunków z czeskiemi sferami lotniczymi.

Udin. (PAT.) 24 bm. Lotnicy polscy zatrzymali się tu w przelocie do Wiednia, witani serdecznie przez władze i ludność miasta Udin, które wydało na ich cześć specjalne przyjęcie. Lotnicy polscy złożyli wieniec na cmentarzu poległych w wojnie światowej.

Wiadomości telegraficzne.

MIN. RACZKIEWICZ NA POMORZU. Dziś udaje się na objazd Pomorza zastępca prezesa Grabskiego, minister Raczkiewicz.

PROTEST POLSKI PRZECIW NAJAZDOM SOWIECKIM. W dniu 22 lipca poseł Rzplitej Polskiej w Moskwie p. Kętrzyński odwiedził członka kolegium komisariatu ludowego spraw zagranicznych Arałowa i wyraził mu protest przeciwko naruszeniu granicy polskiej w dniu 20 lipca na odcinku Dedeckaly — Duże przez pograniczne oddziały sowieckie, oraz zażądał oddania sprawy do rozpatrzenia mieszanej komisji parytecznej.

JAN PIETRZYCKI. Kolorowe wędrówki.

Wrażenia i notatki.

Na dwóch starych, drewnianych mostach w Lucernie nieznanymi malarz porozsnuwał barwy nawiętych kompozycji. Czyżby który z epigonów szkoły Holbeinowskiej? (Pomyśl „tańca śmierci“, jakby skopjowany z bazylejskich „szkieletów“ Holbeina, wyobrażony grozą kościa i kosy. Śmierć wiedzie do ołtarza kochońców, jest swatem, nawiązując dwie wstęgi życia i przecina. Dekoracyjny symbol „tej, która końcem wszech rzeczy“, znajdujemy w Szwajcarii częściej. Na starym zegarze w Solurze szkielet odwraca klepsydrę, przesypując w niej proch. Starzec, odmierzający godziny zegarowe z wieży berneńskiej, to również wyobrażenie śmierci, jak ten przy nim krzyczący co godzina kogut, wszakże to symbol czuwania, a na balkonnie wieżowym tańczące przed obliczem starca potwory, zapewne mająci życia.

Zdobio mosty i zegary, dbali dawni Szwajcarzy o dekorację własnych domostw. Zawieszoną nad przepysznym wodospadem Renu starą Szafuzę zwano niegdyś „kolorowem miastem“. Dziś... pozostały tylko młoczone ślady tej kolorowości, lecz taki dom „pod rycerzem na białym koniu“, lub „pod wielką klatką“, to prawdziwe arcydzieła w swoim rodzaju, zmieniające ściany w kolo-

rowego tła ich ścian przystosowywali barwne kształty studzien ulicznych. Mnóstwo ich rozsiano po ulicach Bazydeji (prześliczna studnia Holbeina z tańczącymi chłopami), mniej ilościowo i mniej ciekawych w Zurychu, gdzie wszakże na małym placu przy wzniesionej ulicy Frankon studnia „pod dzikim człowiekiem“ ma w sobie coś naprawdę niesamowitego.

Koronę jednak architektury i — jeśli tak można powiedzieć — „wspaniałości studziennej“, niespotykanej chyba nigdzie indziej, zdobyły prześliznięte studnie berneńskie. Na środku cichych ulic, pośród mrocznych podsieni starej szwajcarskiej stolicy, stoją wyzłoczone, pyszne, kolorowemi rzeźbami błyszczące. Tu średniowieczny halabardnik zadumał się nad zielonym, szemrzącym wodą basenem — tam jakaś dama wieków dawnych przegląda się w studni, by w lustrze — ów gdzie śmieszny niedźwiadek przybrał zbroję i szyszak rycerski — obok pasterz, usiadłszy na słupie studziennym, słucha pieśni, granej mu na fujarce przez kudłatego niedźwiedzia — to znów przeokropny żarłok, z wydętym, jakby bania, brzuchem, nienasycony „ludożerca“ w jakimś worku, czy w sieciach ciągnie za sobą skrepowane dzieci, jednemu właśnie głowę, by kasek najlepszy, odgryzając od ciała. Wszystko to misternie wyrzeźbane z drzewa dłotem naiwnego rzeźbiarza, a przez innego artystę z malarzkiego cechu nasadzone farbami, że chyba wszystkie barwy tęczy w najżywszych odcieniach przejawiają się tutaj nawzajem. (C. d. n.)

rowego tła ich ścian przystosowywali barwne kształty studzien ulicznych. Mnóstwo ich rozsiano po ulicach Bazydeji (prześliczna studnia Holbeina z tańczącymi chłopami), mniej ilościowo i mniej ciekawych w Zurychu, gdzie wszakże na małym placu przy wzniesionej ulicy Frankon studnia „pod dzikim człowiekiem“ ma w sobie coś naprawdę niesamowitego.

Budowniczo domów szwajcarskich kolo-



ADMINISTRACJA OTWARTA
od godziny 9—12 w po-
łudnie i od godziny 4—7
wieczorem.

OGŁOSZENIA

Redakcja: Kopernika 8.
Administracja:
Dunajewskiego 7.



Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy. — Ogłoszenia zwykłe 1 milim. jedna linia 20 gr. — Wiersz w rubryce „Nadesłane“ jedna linia zł. 0.60. — Wiersz milimetrowy po kronice jedna linia zł. 1.00. Ogłoszenia przed tekstem wiersz milimetrowy jedna linia zł. 0.75. — Dla poszukujących pracy i zaoferowania pracy, całe ogłoszenie bez względu na ilość słów 50 groszy. — Ogłoszenia matrymonialne i korespondencje prywatne za jedno słowo 15 groszy. — Za skład tabelaryczny, kombinowany 50 proc. dopłaty.

Wolne posady.

POTRZEBNY specjalista do krajania batów na wyjazd koło Krakowa. Wiadomość: Urząd pośredn. pracy — Kraków, Podzamcze 30. 3009

POTRZEBNY od zaraz szofer do auta Forda w Krakowie. Wiadomość: Urząd pośredn. pracy — Kraków, Podzamcze 30. 3018

ŚLUSARZ znający się na motorach elektrycznych potrzebuje do fabryki w Krakowie. Wiadomość: Urząd pośredn. pracy, Kraków, Podzamcze L. 30. 3270

OGRODOWY, bardzo dzielnym w awym zawodzie, który mógłby ogród do najwyższej wydajności i park do porządku doprowadzić; musi też różne niskopienne mogać hodować; może się piśmiennie zgłosić: Mohle Pałac, poczta Tryszczyń, pow. Bydgoszcz. 3310

Poszukujący posad

WYDZIAŁ Pośrednictwa Pracy Związku Zawodowego Urzędników Prywatnych, Kraków, ul. Ślawkowska 6, I p. poleca: 1) trzech kierowników biur komercyjnych; 2) pięciu buchalterów-bilansistów, ze znajomością korespondencji polsko-niemieckiej; 3) jednego buchaltera-kalkulanta-statystyka; 4) jednego korespondenta polsko-niemiecko-francusko-rosyjskiego; 5) jednego kierownika biura materiałowego (specjalista w żelazie), z dokładną znajomością buchalterii i korespondencji polsko-niem.; 6) pięciu buchalterów-bilansistów z korespondencją polską; 7) trzy korespondentki polsko-niemieckie, ze stenografią; 8) jednego specjalistę wekslowego, ze znajomością buchalterii i korespondencji; 9) dwóch rachmistrzów; 10) jednego sekretarza komercyjnego; 11) pięciu fakturzystów, inkasentów, akwizytorów; 12) dwie siły manipulacyjne; 13) dwie maszynistki polsko-niemieckie, ze stenografią; 14) trzy maszynistki polskie bez stenografii; 15) dwóch techników maszynowych; 16) jednego placowego; 17) trzech magazynierów; 18) pięciu handlowców (dział galanterijny i domowy). — Przy poleceniu stosuje się kolejność zgłoszeń i próbę kwalifikacyjną. 2948

PIERWSZORZĘDNA siła biurowa poszukuje zajęcia w godzinach popołudniowych od 1 września 1925. Zgłoszenia do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Pierwszorzędna siła“. 3322

Sprzedż i kupno

OKAZYJNIE do sprzedania kostjum popielatki, obszywany futrem koźm, oraz płaszcz wełniany, brązowy. Bliższych informacji udzieli Administracja „Gońca Krakowskiego“. 3319

LADNA lampa elektryczna na ośm świateł, do polkoju jadalnego, tamto do sprzedania: Szlak 4, III p. (do godz. 1 w południe). 3325

KUPIE pianino używane, lecz w dobrym stanie. Zgłoszenia do Adm. „Gońca Krak.“ pod „Pianino“. 3326

NADMIYNIARZ, dzielnym w swym zawodzie, obeznany z oświetleniem elektrycznym i maszyną parową, posiadający dobre świadectwa, może objąć stanowisko zaraz lub później. Zgłoszenia do: Zjednoczenia Miymarzy, Poznań, Gwiazda 19. 3321

Rozmaite.

WNUK weterana, powstaniec z roku 1863, stenoita, znający się w smutnej niedoli i warunkach, zwraca się z uprzejmą prośbą do P. T. Czytelników „Gońca Krakowskiego“ o wspomnienie. Działki kasikawy proszę przesyłać pod adresem: „Conda“, poczta Główna, pow. Brzeziński, woj. Łódzkie. 3324

SIATKI RABITZA

do stropów betonowych itp.

poleca ze składu

Krakowska Fabryka Drutu i Wyrobów Żel. S. A.

KRAKÓW - PODGÓRZE

ul. Romanowicza 5. telefon 277.

adr. tel. „Metalgor“.

3297



z f. Proszki dla dorosłych

„KOWALSKINA“

234 usuwają BÓL GŁOWY

Wyrob. Lab. Chem. farm. Ap. Kowalski.

Młode, bezdzienne małżeństwo

poszukuje pokoju z kuchnią w śródmieściu, ewentualnie niedaleko stacji tramwajowej. Czynnosc wedle umowy. Zgłoszenia do Adm. Gońca Krakowskiego pod „Wysoki czynsz“.

2 dzielnych ekspedjentów

oraz

ekspedjenta dekoratora

li tylko z branży od 1 września ewentualnie od 1 października poszukuje

E. Grześkowiak — Poznań,

3322

Stary Rynek 83.

Mechaniczna Fabryka odzieży męskiej i dla chłopców.

Pomocnika

cukierniczego

samodzielnie pracującego poszukuje dla swej cukierni od 1 go 8. 1925.

A. Wentzkowska

Czersk, Pomorze.

Czytajcie

rozpowszechniajcie

Gońca
Krakowskiego



Rada Nadzorcza

Gorlickiej fabryki obuwia i wyrobów rymarskich S. A. w Krakowie.

zawiadamia P. T. akcjonariuszów, że w dniu 9. sierpnia 1925. o godz. 10. rano odbędzie się w biurach Banku Ziemskiego dla kresów S. A. w Krakowie ul. Andrzeja Potockiego 1. 3.

Zwyczajne

Walne Zgromadzenie

Akcjonariuszy

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia.
- 2) Przedłożenie bilansu otwarcia S. A. w złotych.
- 3) Przedłożenie bilansu za rok 1924.
- 4) Przedłożenie bilansu surowego po dzień 31. maja 1925.
- 5) Sprawozdanie komisji rewizyjnej.
- 6) Wniosek o zatwierdzenie bilansu i udzielenie absolutorium.
- 7) Uchwała w sprawie ewentualnej likwidacji spółki
- 8) Wybór nowych członków Rady Nadzorczej.
- 9) Wybór nowych członków Komisji Rewizyjnej
- 10) Wolne wnioski. 3335

Na mocy § 18 statutu akcjonariusze dla wykonywania prawa głosu na Walnym Zgromadzeniu są zobowiązani: złożyć najpóźniej na 8 dni przed terminem Walnego Zgromadzenia w Banku Ziemskim dla Kresów S. A. w Krakowie, ul. Andrzeja Potockiego 1. 3. posiadane akcje względnie świadectwa depozytowe lub zastawowe Polskich Instytucji Kredytowych, działających na mocy statutu przez Rząd zatwierdzonych. Według § 17. statutu posiadanie 25 akcji daje prawo do jednego głosu

Oszczędzajcie

Z drobnych oszczędności powstaje kapitał zapewniający dobrobyt.
Każdy jest w możności chociaż małą sumę odłożyć.
Pamiętajcie, że oszczędzając bogaciecie nie tylko siebie ale i państwo.

BANK ZWIĄZKU SPÓŁEK ZAROBKOWYCH

ODDZIAŁ KRAKOWSKI w Krakowie, Rynek Główny 19.

Telefon Dyrekcji 3349, 4285.

Telefon Biura 1530.

INSTYTUCJA CENTRALNA W POZNANIU.

Kapitał zakładowy i rezerwowy przeszło złotych 22,000,000.

Załatwiamy wszelkie transakcje bankowe. — Wkłady i rachunki bieżące w złotych i obcych walutach oprocentujemy pod najkorzystniejszymi warunkami. — Polecamy nasz kantor do zakupu dewiz, walut i przekazów zagr. Godziny kasowe od godz. 8:30 rano do godz. 2:30 popołudniu. 3027

Polski Bank Handlowy Tow. akc. w Poznaniu

Oddział w Krakowie ul. Florjańska 55 (obok bramy Florjańskiej) Tel. 453, 4290, 2113.

Istnieje 53 lat. Posiada 28 filij, około 100 korespondentów w kraju i zagranicą,

Kapitał akcyjny i rezerwowy złotych 6,519,567'95.

przyjmuje wkłady na książeczki i rachunki bieżące w walucie krajowej i obcej, załatwia inkasa krajowe i zagraniczne, składa wadła i kaucje, oraz przeprowadza wszelkie transakcje bankowe. — Klientom udziela wszelkich informacji i wywiadów bezpłatnie. 3026

Oszczędzajcie!

Oszczędzajcie!